
 1 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

23.06.2022                                              № 553                                         г. Цимлянск 

 

 

О создании комиссии по согласованию  

мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов на территории 

Цимлянского района 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об 

отходах производства и потребления», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил 

обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и 

ведения их реестра», Администрация Цимлянского района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Создать и утвердить состав комиссии по согласованию мест 

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории 

Цимлянского района, согласно приложению № 1. 

2. Утвердить положение о комиссии по согласованию мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов на территории Цимлянского 

района, согласно приложению № 2. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Цимлянского района по строительству, ЖКХ и 

архитектуре. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление вносит отдел 

строительства и муниципального хозяйства 

Администрации Цимлянского района 



 2 

Приложение № 1 

к постановлению 

Администрации  

Цимлянского района 

от 23.06.2022 № 553 

 

Состав комиссии 

по согласованию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 

на территории Цимлянского района 

 
Председатель комиссии:  

- 

Заместитель главы Администрации 

Цимлянского района по строительству, 

ЖКХ и архитектуре. 

 

Секретарь комиссии: 

Текучева 

Дарья Дмитриевна 

Старший инспектор отдела строительства и 

муниципального хозяйства Администрации 

Цимлянского района. 

Члены комиссии: 

 

Мусатова 

Татьяна Анатольевна 

Заведующий отделом строительства и 

муниципального хозяйства Администрации 

Цимлянского района; 

 

Джунусова 

Ирина Анатольевна 

Ведущий специалист отдела строительства 

и муниципального хозяйства 

Администрации Цимлянского района; 

 

Хвостов 

Александр Викторович 

Старший инспектор отдела строительства и 

муниципального хозяйства Администрации 

Цимлянского района. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Приложение № 2 

к постановлению 

Администрации  

Цимлянского района 

от 23.06.2022 № 553 

 
Положение о комиссии 

по согласованию мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов  

на территории  Цимлянского района 

 

1. Комиссия по согласованию мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов на территории Цимлянского района (далее – Комиссия) создана для принятия 

решения о согласовании мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (далее 

– ТКО). Комиссия является коллегиальным органом Администрации Цимлянского района и 

создается с целью рассмотрения вопросов, касающихся определения мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов на территории Цимлянского района. 

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской 

Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об 

отходах производства и потребления», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра». 

3. Комиссия состоит из председателя, секретаря и членов комиссии. 

4. Организацию работы Комиссии определяет председатель Комиссии. 

5.Основной формой работы Комиссии являются заседания с осмотром территории 

существующего и предлагаемого места (площадки) накопления твердых коммунальных 

отходов на территории Цимлянского района. 

6. Заседания Комиссии проводятся по мере поступления заявок. 

7. Комиссия правомочна принимать решения при участии в ее работе не менее 

половины от общего числа ее членов. 

8. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами выполняет следующие 

функции: 

- рассмотрение заявок от физического и юридического лица, индивидуального 

предпринимателя по вопросу определения мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов; 

- обозначение на схеме (масштаб 1:2000) по каждому населенному пункту 

расположения места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов с указанием 

количества контейнеров на площадке; 

- организация в случае необходимости выездов на предполагаемые места (площадки) 

накопления твердых коммунальных отходов с целью их дальнейшего согласования; 

- внесение предложений, направленных на определение мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов; 

- принятие проекта решения об определении мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов, либо проекта решения об отказе в согласовании создания места 

(площадки) накопления твердых коммунальных отходов; 

- направление уведомления заявителю о принятом решении Комиссии. 

9. Решение об определении места для сбора и накопления ТКО принимается простым 

большинством голосов присутствующих членов Комиссии. При равенстве голосов, голос 

председателя Комиссии является решающим. 

10. Прием заявок, подготовка заседаний Комиссии, организация осмотров территорий 

существующих и предлагаемых мест (площадок) накопления твердых коммунальных 



 4 

отходов, делопроизводство Комиссии, в том числе, оформление протоколов заседания 

Комиссии, оформление актов, подготовка и отправка уведомлений заявителям о принятых 

решениях комиссии возлагается на секретаря Комиссии. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


